
Tirsdag den 29. august 2023 bliver den traditionsrige kar-
toffeldag igen afholdt i forsøgsmarken i Arnborg. Forsøgs-
virksomheden Ytteborg, Sagro, vestjysk og Fjordland er 
sammen med KMC Agro og Seges Innovation som sædvan-
lig klar til at vise forsøgene frem og komme med en opda-
tering på de nyeste forsøg og viden på kartoffelområdet.

Vi starter som sædvanligt med boller og kaffe i Arnborg 
klokken 08.30, efterfulgt af en rundtur i forsøgsmarken i 
Arnborg, hvor vi i år har fem poster. Når vi har fået frokost 
og I har haft tid til at snakke med jeres kollegaer og de 
mange maskinudstillere, rykker vi videre til Assing, hvor 
vækststandsningsforsøgene ligger. Her slutter vi af med 
en kop kaffe og et stykke kage.

Af nye tiltag, som vi glæder os til at vise frem, kan vi 
blandt andet nævnes: 

Placering af gylle til stivelseskartofler: Det har vundet 
stor udbredelse i majs med fine merudbytter - er der noget 
at hente i kartoflerne? 

Bomvanding: Fra i år bliver alle forsøg vandet med bom-
vander for at minimere den forsøgsusikkerhed, som ujævn 
vandingsfordeling fra kanonvanding kan give. Vi ser på om 
bom- og cirkelvanding har en fremtid i dansk kartoffelavl  

Skimmel: Vi er udfordret på middelvalget i skimmelbe-
kæmpelse og Proxanil er blevet et fast element i mange 
skimmelplaner i varierende dosering sammen med både 
Shirlan og Zorvec Enicade. Vi ser på forsøg med kombina-
tioner af midler, nye skimmelresistente sorter og skim-
melstrategier samt tager en snak om, hvordan Revus-
resistensen har udviklet sig i sæson 2023.  

KARTOFFELDAG 2023 MED 
MASSER AF NY KARTOFFELVIDEN

Kartoffeldagen byder også på kartoffelsalat, frikadeller og snak med 
kolleger og maskinudstillere
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Assing: Vækststandsning – mekanisk, kemisk 
og termisk – kan vi brug kemien anderledes?

Det foreløbige program ser således ud:   

Det endelige program kommer inden længe så følg med 
i KartoffelNyt eller Sagro Kartoflers facebook-side: face-
book.com/sagrokartofler
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AVLERINFO

Sorter – de nyeste kartoffelsorter til stivelses-  
og konsumavl. 

Gødning – placering af gylle til kartofler, ammoniak med nitri-
fikationshæmmer og bladgødskning med mikronæringstoffer. 

Ukrudtsforsøg – hvad er bedst mekanisk 
eller kemi? 

Vanding i kartofler – kan vi gøre det bedre 
med anden teknik? 

Skimmelforsøg – nye racer, nye sorter og 
”nye” midler!  




